

CONTRATO DE TRABAJO POR TIEMPO DEFINIDO

Nosotros, **Janio Rolando Borjas Ochoa**, Mayor de Edad, Casado, Hondureño con Domicilio Residencia en este Municipio y con tarjeta de identidad No. 0827 1969 00030, Actuando en mí Condición de Alcalde Municipal de La Villa de San Francisco Departamento de Francisco Morazán Nombrado para tal cargo mediante Acta Única num 74-2021 de fecha 20 de diciembre del 2021 Y autorizado por la Ley para esta clase de actos, quien en lo sucesivo se denominará "**LA MUNICIPALIDAD**", por una parte y por la otra parte el (la) señor **OSCAR ANTONIO SALGADO SALGADO**, mayor de edad, Soltero, hondureño con Domicilio Residencia en este Municipio Con Identidad No 0827-1991-00041, quien en lo sucesivo y para los efectos de este Contrato se denominará "**EL CONTRATISTA**", hemos convenido en celebrar el presente CONTRATO DE TRABAJO POR TIEMPO DEFINIDO, el cual se regirá por los pactos y cláusulas siguientes: **PRIMERA: EL CONTRATISTA** se obliga por este acto a prestar a la Municipalidad o sus representantes sus servicios personales en labores de TRABAJO DE ALBAÑILERIA

- a. Picado de 15 Metros Cuadrados de Pared Costo Unitario Por Metro Lps 108 Lps 1,620.00
- b. Repello de 279 Metros Cuadrados a Costo Uniit., de LPS 70.00 Cada Metro Lps 19,530.00
- c. Pulido de 279 Metros Cuadrados a Costo Unitario de Lps.40.00 Cada Metro Lps 11,160.00

comprometiéndose a cumplir con los horarios establecidos en base a las leyes de trabajo de nuestro país. **SEGUNDA: FORMA DE PAGO DEL CONTRATO.** - Los Pagos del presente contrato se harán en Moneda Nacional. Pagaderos a la finalización de dicha obra, pagando por este concepto un valor total de Lps. 32,310.00 TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS DIEZ LEMPIRAS LEMPIRAS, en todo su periodo. **TERCERA: DURACION DEL CONTRATO.** El presente contrato tendrá una duración de sesenta 8 días, iniciando el día 07 de ENERO del 2023 y Finalizando el día 15 de enero del 2023, como mejoramiento de Vivienda a los beneficiarios siguientes:

- | | |
|----------------------------------------|-----------------------|
| a.- Roger Venancio Callejas Torres | 73.5 Metros Cuadrados |
| b.- Reyna Argentina Barahona Rodríguez | 65.8 Metros Cuadrados |
| c.- Oscar Salvador Aguilar Ucles | 19.0 Metros Cuadrados |
| d.- Edwin Mendoza | 23.6 Metros Cuadrados |
| e.- Sandra Janeth Tejada Salgado | 30.1 Metros Cuadrados |
| f.- Orlando Ovidio Mejía Velásquez | 24.0 Metros Cuadrados |
| g.- Melva Liduvina Trejo Salgado | 43.0 Metros Cuadrados |

15 Metros de picado en casa de Melva Liduvina Trejo.

CUARTO: CASO FORTUITO O FUERZA MAYOR.- El incumplimiento total o parcial por las partes sobre las obligaciones que les correspondan de acuerdo a este Contrato, no será considerado como incumplimiento si se atribuye a casos de Fuerza mayor o caso fortuito, debidamente justificado.

QUINTA: RESCISION DE CONTRATO El presente contrato podrá ser objeto de rescisión por cualquiera de las causas siguientes, 1) Por mutuo acuerdo de las partes, notificada por escrito por lo menos con 6 días de anticipación. 2) por incumplimiento de las condiciones establecidas en este contrato 3) Por caso Fortuito o fuerza mayor que haga posible el cumplimiento de este contrato.

En fe de lo anterior y para seguridad de ambas partes, se suscribe el presente Contrato en la Villa de San Francisco F.M. a los 07 días del mes de enero del dos mil veintitrés.



Oscar Antonio Salgado S
"CONTRATISTA"

Municipalidad de Villa De San Francisco F,M

Solicitud de Contrato por obra determinada

Fecha: 06/Enero/2023

Nombre Del Solicitante

Reinaldo Rafael Espino

Cargo que Desempeña

Asistente de la U.T.M.

Nombre completo Del Contratista

Oscar Antonio Salgado Salgado

Numero De identidad 0827-1991-00041

Num R.T.N _____

Fecha Inicio Obra 07/Enero/2023

Fecha Final Obra 15/Enero/2023

Proyecto a Ejecutar Mejoramiento de Viviendas en el Callejon Juan Antonio Mejia

Descripcion completa de labor a ejecutar Picado, Repello y pulido. (7 Viviendas) Adjunto listado de beneficiarios

Tarifa negociada según la obra

Unidad	Descripcion De Obra	Precio Unt.	Valor Total	Obervaciones
15 Mts	Picado de pared de 2 casas.	108.00	1,620.00	
279 Mts	De Repello de 7 casas.	70.00	19,530.00	
279 Mts	De pulido de 7 casas	40.00	11,160.00	
	U.L			
	Total	Lps-	32,310.00	

Observacion:

Tiene Documentacion CAI

SI

NO

SI NO

Firma Solicitante

Firma Autorizado
Alcalde Municipal

Villa de San Francisco, Francisco Morazán **13** de enero del 2023
No.01/UTM/VSF

Para:
JAIME AMAYA
TESORERO MUNICIPAL

Por medio de la presente le solicito se elabore un pago al señor: **OSCAR ANTONIO SALGADO SALGADO** Con identidad N° **0827-1991-00041** Por concepto de: Picado, Repello y Pulido en diferentes Casas
PROYECTO: MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS.

Beneficiarios:

- 1.- Luis Roger Callejas por. Roger Venancio Callejas Torres
- 2.- Reina Argentina Barahona Rodríguez
- 3.- Oscar Salvador Aguilar Ucles
- 4.- Edwin Mendoza
- 5.- Ana Julia Rodríguez Benavides
- 6.- Orlando Ovidio Mejía Velásquez
- 7.- Melva Liduvina Trejo Salgado

Para más información desglosare las actividades a realizar.

CANTIDAD	DESCRIPCION	VALOR UNITARIO	SUB TOTAL
15 Metros.	De picada de pared de 2 casa	L. 108.00	L. 1,620.00
279 Metros.	De repello de diferentes casas	L. 70.00	L. 19,530.00
279 Metros.	De pulido de diferentes casas	L. 40.00	L. 11,160.00
-----TOTAL A PAGAR -----			L. 32,310.00


Reinaldo Rafael Espino
UNIDAD TECNICA MUNICIPAL


ALCALDÍA MUNICIPAL
VILLA DE SAN FRANCISCO, F. M.
ADMINISTRADOR GENERAL

Recibo por Lps. 32,310.00

Recibí de parte de la municipalidad de la Villa de San Francisco la cantidad de **Lps. 32,310.00 (TREINTA Y DOS MIL TRECIENTOS DIEZ LEMPIRAS EXACTOS.)** Por concepto de: Picado Repello y Pulido en diferentes Casas PROYECTO: **MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS.**

Beneficiarios:

- 1.- Luis Roger Callejas por. Roger Venancio Callejas Torres
- 2.- Reina Argentina Barahona Rodríguez
- 3.- Oscar Salvador Aguilar Ucles
- 4.- Edwin Mendoza
- 5.- Ana Julia Rodríguez Benavides
- 6.- Orlando Ovidio Mejía Velásquez
- 7.- Melva Liduvina Trejo Salgado

para más información desglosare las actividades a realizar.

CANTIDAD	DESCRIPCION	VALOR UNITARIO	SUB TOTAL
15 Metros.	De picada de pared de 2 casa	L. 108.00	L. 1,620.00
279 Metros.	De repello de diferentes casas	L. 70.00	L. 19,530.00
279 Metros.	De pulido de diferentes casas	L. 40.00	L. 11,160.00
-----TOTAL A PAGAR -----			L. 32,310.00

Cantidad que recibo en mi entera satisfacción a los 15 días del mes de enero del año 2023

Oscar Antonio Salgado S
OSCAR ANTONIO SALGADO SALGADO
0827-1991-00041

